
                                             ESTADO DO CEARÁ  

       PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU 
          CPNJ: 07.731.102/0001-26 

_____________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________________ 

RUA JUSCELINO KUBITSCHEK 85, CENTRO, PARAMBU – CEARÁ; CEP. 63.680-000 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002/2024 PARA ENTREGA DE EXAMES MÉDICOS E 

DOCUMENTOS PARA NOMEAÇÃO E POSSE DE CARGO PÚBLICO 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAMBU, Estado do Ceará, Rômulo Mateus 

Noronha, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que lhe faculta a Lei e os 

itens III e V do Capítulo XIII do Edital Nº 001/2023 do Concurso Público Municipal de 

Parambu,  

 

RESOLVE: 

 

I – Convocar os candidatos aprovados no Concurso Público Municipal realizado em 28 de 

maio de 2023, conforme Edital Nº 001/2023, homologado em 03 de agosto de 2023, pelo 

Decreto Nº 016/2023, mais especificamente os constantes dos cargos do referido Edital 

especificado no Anexo I, a: 

a) Se apresentem na Secretaria Municipal de Planejamento, localizada na sede da 

Prefeitura Municipal de Parambu, Rua Juscelino Kubitschek, Nº 85, Centro, Parambu – 

Ceará; CEP 63.680-000, nos dias 18 a 22 de janeiro de 2024, das 8h às 12h, com a 

finalidade especifica de entregarem os documentos constantes no Anexo II, assim como os 

exames médicos descritos no Anexo III para ingressarem em cargo público; conforme os 

itens 9 e 9.1, do capítulo XII, consonante o Edital do Concurso Público de Parambu Nº 

001/2023. 

 

b) Os candidatos que já apresentaram a documentação constante dos anexos devem 

desconsiderar a presente convocação. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                             ESTADO DO CEARÁ  

       PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU 
          CPNJ: 07.731.102/0001-26 

_____________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________________ 

RUA JUSCELINO KUBITSCHEK 85, CENTRO, PARAMBU – CEARÁ; CEP. 63.680-000 

 

ANEXO I 

 

AGENTE ADMINISTRATIVO 

NOME DATA DE NASCIMENTO 

GILSON HENRIQUES MATOS JUNIOR 16/10/1997  

FABRICIO FEIJO ARRAIS  12/04/1992  

JONATHAN ELIAS DA SILVA MOREIRA 30/07/1998  

MURILO WERMESON BEZERRA ANDRADE  05/10/1998 

AGENTE DE TRÂNSITO 

NOME DATA DE NASCIMENTO 

MAIQUEL DOS REIS DA SILVA 03/05/1985  

JOAO MARTINELIO CASTELO DE SOUSA 23/06/1989  

IAGO FERREIRA COSTA 03/12/1999  

JOEL DA SILVA AZEVEDO 03/11/1988  

ISRAEL DINIZ DE FREITAS 12/06/1996  

LIVIA MACHADO DE SOUSA 03/09/1998  

ANTONIO ODINILO DOS SANTOS 20/06/1983  

MARCOS DE MOREAS DIAS 26/05/1994  

MAURICIO OLIVEIRA LIMA 21/04/2000  

JOSÉ SOARES DE FREITAS NETO 21/02/2002  

HEMERSON SOUSA BRAGA 21/01/2000 

FISCAL DE TRIBUTOS 

NOME DATA DE NASCIMENTO 

ELTON LIMA DO PRADO 15/05/1985  

ANDERSON DE ANDRADE LIMA 22/09/1979  

JOAO JACQUES DE SOUSA FERREIRA 12/02/1990  

THAYLANIA FERNANDES ALVES 07/04/2002  

RAIMUNDO NONATO HOLANDA GUERRA 23/05/1971 

MARCO ANTONIO DE SOUSA LOPES 12/06/1997 

FISCAL SANITÁRIO 

NOME DATA DE NASCIMENTO 

ANTONIA CLARINDA SOARES DE FREITAS 10/12/1989  

MARIA JOSIELE DE FRANCA PORTELA 28/03/1993 

ANALISTA AMBIENTAL 

NOME DATA DE NASCIMENTO 

SILMARA COSTA LOIOLA 20/07/1987  

ANA PATRICIA DE OLIVEIRA LIMA 24/04/1995 

ASSISTENTE SOCIAL  

NOME DATA DE NASCIMENTO 

DANIEL ALVES MILHOME 24/07/1966  

JAMYLLE SOARES DE MENEZES 16/01/1998  

LUCAS VICTOR GUIMARAES 17/09/1987  

GABRIEL JOSE FERNANDES NORONHA  03/12/1993  

ARETHA CARLOS CASTRO 22/03/1995  

MARIA VANESSA ALVES  03/03/1997 



                                             ESTADO DO CEARÁ  

       PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU 
          CPNJ: 07.731.102/0001-26 

_____________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________________ 

RUA JUSCELINO KUBITSCHEK 85, CENTRO, PARAMBU – CEARÁ; CEP. 63.680-000 

 

DENTISTA 

NOME DATA DE NASCIMENTO 

RAFAEL BRITO CAVALCANTE 03/07/1998  

ANDRESA FILOMENA VALE MOURA 03/01/1996  

THAIS RODRIGUES LIMA 08/07/1992  

HIAGO EMANUEL ANDRADE FERREIRA 24/10/1993 

ENGENHEIRO(A) CIVIL  

NOME DATA DE NASCIMENTO 

ABDIAS JERONIMO SILVA 17/03/1997  

CICERO FELIPE DE LEMOS BERNARDO 18/12/1994  

DANILO VINICIUS CARLOS DE NORONHA 31/07/1991  

VINICIUS GONCALVES DAS CHAGAS 14/02/1992 

FISCAL AMBIENTAL 

NOME DATA DE NASCIMENTO 

GABRIEL SILVA 03/05/1993  

MÉDICO(A) CLÍNICO(A) GERAL 

NOME DATA DE NASCIMENTO 

JEFFERSON NORONHA BEZERRA SILVA 27/07/1996  

FELIPE AUGUSTO CORDEIRO DE SOUZA  05/09/1991 

NUTRICIONISTA 

NOME DATA DE NASCIMENTO 

LENILSON JOAQUIM DA COSTA 21/09/2000  

PSICÓLOGO(A) 

NOME DATA DE NASCIMENTO 

JAKIVANIA SOUSA DOS ANJOS 03/03/1988  

DARA PALOMA BEZERRA MOTA E MOTA 30/10/1995  

SERGIO BRUNO DANTAS PONTES  10/02/1997  

JOSE RENEY PEREIRA DO MONTE 01/07/1993 

VETERINÁRIO(A) 

NOME DATA DE NASCIMENTO 

MARIA MAERCHNER PONTES 28/12/1995 

PROFESSOR(A) DA EDUCAÇÃO INFANTIL 

NOME DATA DE NASCIMENTO 

ANTONIA YASMIM BESERRA DOS SANTOS 13/01/1999  

OZEIAS RODRIGUES DE SOUSA  07/02/1995  

CAMILA FERNANDES AUGUSTO  31/10/1993  

KATYUCIA MIRANDA SILVEIRA NORONHA 02/06/1979  

ESAU SALES MARCELINDO  16/05/1998 

PROFESSOR(A) DOS ANOS INICIAIS (FUNDAMENTAL I) 

NOME DATA DE NASCIMENTO 

NAYARA SOUSA LIMA 03/07/1999  

HALLINY GONCALVES SENA FERREIRA 05/03/1996  

TAIS LIMA VELOSO 26/06/1997  



                                             ESTADO DO CEARÁ  

       PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU 
          CPNJ: 07.731.102/0001-26 

_____________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________________ 

RUA JUSCELINO KUBITSCHEK 85, CENTRO, PARAMBU – CEARÁ; CEP. 63.680-000 

 

DEMERVAL ANTONIO DE SOUSA JUNIOR 12/05/1992  

ERALDO FERREIRA GONCALVES 06/08/1997  

ANA VITORIA MARTINS 16/03/2001  

CICERO LAZARO FERREIRA DE HOLANDA 22/02/1991  

MARIA MARLECI LOPES CAJAZEIRAS 15/01/1978  

JOSÉ JERNIMO DA SILVA 02/02/1986  

GEORGE FERREIRA DA COSTA 22/09/1995  

JOSÉ ERIC FERREIRA DOS SANTOS  27/02/1999 

PROFESSOR(A) DE LÍNGUA PORTUGUESA (FUNDAMENTAL II) 

NOME DATA DE NASCIMENTO 

WYTLA NOGUEIRA TORQUATO CAMPOS 11/07/1982  

ANNE NATALI RODRIGUES GOMES 30/12/1999 

ELIANE DE AMORIM OLIVEIRA 22/04/1978  

ISAQUE PEREIRA GONCALVES 11/07/2000  

ELIANA GOMES RODRIGUES 18/12/1978  

JOSÉ AMARIO GONCALVES SOARES 08/04/1994  

EDIANA GONALVES BEZERRA  27/10/1975  

LUIS DAVI DOS SANTOS GONCALVES 12/09/1988 

PROFESSOR(A) DE INGLÊS (FUNDAMENTAL II) 

NOME DATA DE NASCIMENTO 

LEOCACIO PEREIRA GOMES 22/09/1995  

FRANCIANO DA SILVA ARRAIS  21/08/1993 

PROFESSOR(A) DE MATEMÁTICA (FUNDAMENTAL II) 

NOME DATA DE NASCIMENTO 

CLAUDENI SALES LOPES 25/11/1976  

VITORIA KAILANY DA SILVA BEZERRA  27/08/2002  

DENIS IAGO SILVA  26/03/1992  

ANA CLARA DA SILVA  26/12/2000 

PROFESSOR(A) DE HISTÓRIA (FUNDAMENTAL II) 

NOME DATA DE NASCIMENTO 

RANNELA THAMIRES RODRIGUES LOIOLA 16/12/1996 

PROFESSOR(A) DE GEOGRAFIA (FUNDAMENTAL II) 

NOME DATA DE NASCIMENTO 

ANTONIO FRANCISCO PEREIRA FERREIRA 02/12/1978  

ANTONIO NORONHA AGUIAR FILHO  02/09/1989 

PROFESSOR(A) DE CIÊNCIAS NATURAIS (FUNDAMENTAL II) 

NOME DATA DE NASCIMENTO 

UMBERTO GASPAR DE OLIVEIRA 22/03/1980  

ALINNE BONFIM DE LOIOLA  07/12/1999  

DEBORA REGINA RODRIGUES SANTOS  24/11/2002  

KARINA ALVES MOTA  14/03/1996  

KAIRON VALENTIM SILVA OLIVEIRA 05/05/1998 

 

 



                                             ESTADO DO CEARÁ  

       PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU 
          CPNJ: 07.731.102/0001-26 

_____________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________________ 

RUA JUSCELINO KUBITSCHEK 85, CENTRO, PARAMBU – CEARÁ; CEP. 63.680-000 

 

PROFESSOR(A) DE EDUCAÇÃO FÍSICA (FUNDAMENTAL II) 

NOME DATA DE NASCIMENTO 

JOSE ANDRE MATOS LEAL 07/09/1991  

ANTONIO VALGIRLANE MONTEIRO LO 28/11/1984  

FRANCISCA AUZERINA BRAGA   23/08/1986 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                             ESTADO DO CEARÁ  

       PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU 
          CPNJ: 07.731.102/0001-26 

_____________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________________ 

RUA JUSCELINO KUBITSCHEK 85, CENTRO, PARAMBU – CEARÁ; CEP. 63.680-000 

 

ANEXO II 

DOCUMENTOS 

01 FOTO 3X4 

DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO (RG, CNH, REGISTRO EM ÓRGÃO DE CLASSE) 

CPF – CADASTRO DE PESSOA FÍSICA 

CARTEIRA DE TRABALHO – FRENTE, VERSO E Nº PIS/PASEP 

COMPROVANTE DE ESCOLARIDADE – DIPLOMA DA HABILITAÇÃO PARA O 

CARGO 

COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA (ATUAL) 

TÍTULO DE ELEITOR (frente e verso) 

CERTIDÃO DE QUITAÇÃO ELEITORAL 

CERTIDÃO DE RESERVISTA OU CERTIFICADO DE DISPENSA (masculino) 

CERTIDÃO DE ANTECEDENTES, EMITIDO PELO ÓRGÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA 

DO RESPECTIVO ESTADO. 

CERTIDÃO NEGATIVA CÍVEL E CRIMINAL DE 1º GRAU DA JUSTIÇA ESTADUAL, 

INCLUINDO DOS JUIZADOS ESPECIAIS CRIMINAIS (FÓRUM) 

CND - CERTIDÃO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS 

COMPROVANTE DE SITUAÇÃO CADASTRAL NO CPF 

CERTIDÃO CASAMENTO OU CONTRATO UNIÃO ESTÁVEL - RG E CPF DO CÔNJUGE 

RG E CPF DOS DEPENDENTES 

REGISTRO CONSELHO RESPECTIVA CATEGORIA – ANUIDADE DO ANO 

CURSO ESPECÍFICO QUANDO EXIGIDO NO EDITAL, comprovado por diploma. 

FORMULÁRIOS FORNECIDOS PELO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE 

PESSOAS (ANEXOS IV, V e VI): 

DECLARAÇÃO DE BENS 

DECLARAÇÃO NEGATIVA DE ACÚMULO DE CARGO 

 

OBS.: O CANDIDATO QUE APRESENTAR ACÚMULO DE CARGOS, FUNÇÕES 

OU EMPREGOS PÚBLICOS E / OU PERCEPÇÃO DE PROVENTOS, DEVERÁ 

APRESENTAR DECLARAÇÃO (SOLICITADAS ÀS RESPECTIVAS EMPRESAS OU 

ÓRGÃOS, DEVIDAMENTE ASSINADAS E CARIMBADAS), QUE APRESENTEM O 

TIPO DE VÍNCULO E CARGA HORÁRIA SEMANAL E / OU MENSAL. 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                             ESTADO DO CEARÁ  

       PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU 
          CPNJ: 07.731.102/0001-26 

_____________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________________ 

RUA JUSCELINO KUBITSCHEK 85, CENTRO, PARAMBU – CEARÁ; CEP. 63.680-000 

 

 

ANEXO III 

 

EXAMES LABORATORIAIS E DE IMAGEM 

HEMOGRAMA COMPLETO 

COLESTEROL (HDL) 

COLESTEROL (LDL) 

COLESTEROL TOTAL 

CREATINA 

FOSFATASE ALCALINA 

GLICEMIA 

GRUPO SANGUÍNEO + FATOR RH 

PARASITOLÓGICO DE FEZES 

RAIO X DE TÓRAX PA COM LAUDO 

SUMÁRIO DE URINA 

TGO 

TGP 

TRIGLICERÍDIOS 

UREIA 

VDRL 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                             ESTADO DO CEARÁ  

       PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU 
          CPNJ: 07.731.102/0001-26 

_____________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________________ 

RUA JUSCELINO KUBITSCHEK 85, CENTRO, PARAMBU – CEARÁ; CEP. 63.680-000 

 

 

ANEXO IV 

 

DECLARAÇÃO DE BENS 

 

Eu______________________________________________________________________  

RG_______________________/__________, CPF_______________________________  

 

 

DECLARO, para os devidos fins que até a presente data o meu patrimônio é constituído 

pelos bens arrolados a seguir: 

( ) Não possuo bens e / ou valores. 

( ) Possuo os seguintes bens móveis e imóveis (constando valor), títulos, aplicações 

financeiras no país ou no exterior, constantes da relação abaixo: 

1.__________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 

 

2.__________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 

 
3.__________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 

 
4.__________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 

5.__________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 

Sendo o que havia a declarar e por ser expressão da verdade, firmo a presente. 

 

____________________, __________, de _______________ de 2024. 

 

 

_________________________________________________________ 

Assinatura do(a) Declarante 

 



                                             ESTADO DO CEARÁ  

       PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU 
          CPNJ: 07.731.102/0001-26 

_____________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________________ 

RUA JUSCELINO KUBITSCHEK 85, CENTRO, PARAMBU – CEARÁ; CEP. 63.680-000 

 

 

 

ANEXO V 

 

DECLARAÇÃO NEGATIVA DE ACÚMULO DE CARGO/ FUNÇÃO/ EMPREGO PÚBLICO/ 

PRIVADO. 

 

Eu______________________________________________________________________  

RG_______________________/__________, CPF_______________________________  

 

DECLARO, com base no que dispõem os incisos XVI e XVII do artigo 37 da Constituição 

Federal e no Decreto Estadual nº 29.352, de 09 de julho de 2008 que, presentemente não 

exerço em acumulação remunerada qualquer outro Cargo, Emprego ou Função Pública, no 

âmbito da Administração Pública Federal, Estadual e Municipal, abrangendo autarquias, 

fundações, empresas públicas, sociedade de economia mista, suas subsidiárias e 

sociedades controladas, direta ou indiretamente pelo poder público.  

 

Declaro ainda, que estou ciente do inteiro teor das normas acima mencionadas e, que 

estarei sujeito às penalidades previstas em Lei, caso venha a incorrer em acumulação ilegal, 

durante o exercício do cargo para o qual fui nomeado (a).  

 

____________________, __________, de _______________ de 2024. 

 

 

_________________________________________________________ 

Assinatura do(a) Declarante 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                             ESTADO DO CEARÁ  

       PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU 
          CPNJ: 07.731.102/0001-26 

_____________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________________ 

RUA JUSCELINO KUBITSCHEK 85, CENTRO, PARAMBU – CEARÁ; CEP. 63.680-000 

 

 

ANEXO VI 

 

DECLARAÇÃO POSITIVA DE  

ACÚMULO DE CARGO / FUNÇÃO / EMPREGO PÚBLICO / PRIVADO 

 

Eu______________________________________________________________________  

RG_______________________/__________, CPF_______________________________  

 

DECLARO, que exerço outro cargo, emprego ou função na seguinte instituição, conforme 

abaixo especificado. 

 

Esfera: (  )Federal  (   )Estadual  (  )Municipal   (  )Privada; 

 

Tipo de vínculo: (  )Efetivo  (  )Comissionado  (  )Temporário 

 

Instituição: _________________________________________________________________ 

 

Cargo: ____________________________________________________________________ 

 

Lotação: __________________________________________________________________ 

 

Carga horária: ______________________________________________________________ 

 

Horário de expediente: _______________________________________________________ 

 

Estou Ciente que, a acumulação de cargos, emprego ou função pública, implica a 

apresentação de declaração, (solicitadas aos respectivos órgãos com o qual mantém 

o vínculo), que apresentem o tipo de vínculo, cargo ocupado e carga horária semanal 

e/ou mensal. 

 

 

____________________, __________, de _______________ de 2024. 

 

 

_________________________________________________________ 

Assinatura do(a) Declarante 

 

 

 

 

 


